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EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

iOQ Sm. V. Generalovile Eesti NSV teenelise ehitaja aunimetuse 
x andmise kohta

Kauaaegse viljaka töö ja teenete eest vabariigi rahvamajanduse aren
damisel anda Eesti NSV Ministrite Nõukogu juures asuva Gasifitseerimise 
Peavalitsuse juhatajale Vsevolod Ampli p. Generalovile Eesti NSV 
teenelise ehitaja aunimetus.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 2. detsembril 1983.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

4 Q/\ Sm. U. Palmi autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Pre- 
** siidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka teadusliku ja pedagoogilise töö eest ning viieküm
nenda sünnipäeva puhul autasustada Tartu Riikliku Ülikooli õppeprorek
torit, Eesti NSV teenelist teadlast professor Uno Voldemari p. Palmi 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 2. detsembril 1983.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

j Qj Sm. N. Vlassov! autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
* I Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest põllumajanduses ja kuuekümnenda sünni
päeva puhul autasustada Kohtla-Järve rajooni Narva sovhoosi direktorit, 
Eesti NSV teenelist põllumajandustöötajat Nikolai Pjotri p. Vlassovit 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. RÜÜTEL 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 2. detsembrit 1983.
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EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE JA 
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

492 Eesti NSV agrotööstuskompleksi juhtimise täiustamise kohta

Väljavõte:

Põllumajandusliku tootmise efektiivsuse suurendamiseks ja Eesti NSV 
agrotööstuskompleksi eriharude juhtimise täiustamiseks EKP Keskkomitee 
ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määravad:

1. Panna Eesti NSV Agrotööstuskoondisele (ENSV Agrotööstuskoon
dis) järgmised põhiülesanded:

1) rakendada abinõusid toitlusprogrammi edukaks täitmiseks, rajoo
nide agrotööstuskoondiste efektiivse tegevuse tagamiseks ja vabariigi 
kogu agrotööstuskompleksi edasiarendamiseks;

2) tagada maa intensiivne kasutamine ja selle viljakuse tõstmine tea
duslikult põhjendatud maaviljelussüsteemide juurutamise alusel ning raja
da loomakasvatusele kindel söödabaas;

3) tagada kõikjal üleminek loomakasvatuse intensiivmeetoditele ning 
tõsta loomade ja lindude produktiivsust;

4) tagada, et ENSV Agrotööstuskoondise koosseisu kuuluvad sovhoo
sid, kolhoosid, koondised ning muud ettevõtted ja organisatsioonid täidak
sid põllumajandussaaduste tootmise ja riikliku kokkuostu plaanid;

5) luua ENSV Agrotööstuskoondise koosseisu kuuluvatele sovhoosi
dele, kolhoosidele, koondistele ning muudele ettevõtetele ja organisatsioo
nidele isemajandamiseks stabiilsed majandustingimused juhtimise majan
duslike meetodite osatähtsuse suurendamise, ökonoomiliste majandamis- 
tingimuste ühtlustamise, planeerimise, materiaalse stimuleerimise ja lepin- 
gusuhete täiustamise, tootmise rentaabluse eest vastutuse suurendamise 
ning töökorralduse, töö normeerimise ja töötasustamise ratsionaalsete vor
mide juurutamise teel. Pidevalt täiustada majandamismehhanismi ning 
ENSV Agrotööstuskoondise tootmis- ja majandussidemeid;

6) ratsionaalselt kasutada eraldatavaid kapitaalmahutusi, materiaal- 
tehnilisi, finants- ja muid ressursse, lähtudes vajadusest koondada need 
otsustavatesse suundadesse;

7) tagada kehtestatud korras vabariigi sovhooside, kolhooside, koon
diste ning muude ettevõtete ja organisatsioonide materiaal-tehniline va
rustamine ja tootmisalane teenindamine;

8) kiirendada teaduse ja tehnika saavutuste ning eesrindliku praktika 
tootmisse juurutamist, organiseerida komplekssihtprogrammide väljatöö
tamine ja praktiline realiseerimine teaduse ja tehnika progressi laialda
seks kasutamiseks ning põhimõtteliselt uute, ressursse säästvate tehnoloo
giate väljatöötamiseks ja juurutamiseks, mis tõstavad tööviljakust ja toot
mise efektiivsust.



2. Kehtestada, et ENSV Agrotööstuskoondis tegutseb isemajandamise 
alusel ning et tema aparaati peetakse ülal koondiste, ettevõtete ja organi
satsioonide eraldistest, kaasamata selleks kolhooside ja sovhooside raha
lisi vahendeid.

3. Kehtestada, et vabariigi agrotööstuskompleks ühendab ENSV Ag
rotööstuskoondise, ENSV Aiandusministeeriumi, ENSV Varumisministee- 
riumi, ENSV Liha- ja Piimatööstuse Ministeeriumi, ENSV Toiduainetöös
tuse Ministeeriumi, ENSV Metsamajanduse ja Looduskaitse Ministeeriumi, 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu Kulama j anduse Valitsuse, Eesti Tarbijate 
Kooperatiivide Vabariikliku Liidu, Eesti Kalurikolhooside Vabariikliku 
Liidu ja Vabariikliku Koondise «Eesti Kolhoosiehitus» riiklikud ja koope
ratiivsed ettevõtted, majandid, organisatsioonid ja asutused ning vabariigi 
muud organid ja organisatsioonid, kes õn seotud toitlusprogrammi täitmi
sega.

4. Moodustada ENSV Agrotööstuskoondise Nõukogu vabariigi agro
tööstuskompleksi eriharude arendamise põhimõtteliste perspektiivküsi- 
muste läbiarutamiseks ja lahendamiseks, jõupingutuste mobiliseerimiseks 
ressursside täielikumale ärakasutamisele, toodangu valmistamise, kokku
ostu ja töötlemise mahtude pidevaks suurendamiseks, toodangu kvaliteedi 
tõstmiseks ning kompleksi kõigi eriharude suure efektiivsuse tagamiseks.

ENSV Agrotööstuskoondise Nõukogu koosneb ENSV Agrotööstus
koondise, Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasutuste 
ning agrotööstuskompleksi koosseisu kuuluvate ja teda teenindavate teiste 
organisatsioonide juhtidest.

ENSV Agrotööstuskoondise Nõukogu koosseisu kinnitab Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu.

Kehtestada, et nõukogu esimeheks õn ENSV Agrotööstuskoondise esi
mees.

5. ENSV Agrotööstuskoondise juhtivaks organiks õn ENSV Agro
tööstuskoondise Presiidium, mille koosseisu kuuluvad ENSV Agrotööstus
koondise esimees (presiidiumi esimees), tema asetäitjad ja agrotööstus
kompleksi juhtivad töötajad.

ENSV Agrotööstuskoondise Presiidiumi liikmed kinnitab Eesti NSV 
Ministrile Nõukogu.

ENSV Agrotööstuskoondise Presiidium arutab ja lahendab vabariigi 
põllumajandusliku tootmise arendamise ja selle tootmistehnilise varusta
mise põhiküsimusi, organiseerib ja tagab põllumajandussaaduste tootmise 
ja varumise riiklike plaanide täitmise, tegeleb rajoonide agrotööstuskoon
diste, põllumajandustehnika rajooni- ja rajoonidevaheliste koondiste ning 
ENSV Agrotööstuskoondisele vahetult alluvate ettevõtete ja organisatsioo
nide finantsalase ja majandusliku juhtimisega, kontrollib vabariigi agro
tööstuskompleksi eriharude arengut ja esitab nendes küsimustes ettepane
kuid Eesti NSV Ministrite Nõukogule ning koordineerib ja lahendab koos 
agrotööstuskompleksi juhtidega jooksva töö küsimusi.

6. Panna Eesti NSV Ministrite Nõukogu Presiidiumi agrotööstus
kompleksi küsimustega tegeleva komisjoni funktsioonid ENSV Agro
tööstuskoondise Presiidiumile ning sellega seoses komisjon likvideerida.



7. Seoses ENSV Riikliku Maaparandus- ja Veemajanduskomitee lik
videerimisega panna maaparandusalased funktsioonid ENSV Agrotööstus
koondisele ning moodustada Eesti NSV Ministrite Nõukogu juurde Eesti 
Veemaj andusinspektsioon liidulis-vabariikliku organi õigustes.

8. Panna ENSV Agrotööstuskoondisele Vabariikliku Koondise «Eesti 
Kolhoosiehitus» riiklik juhtimine ja kontroll tema tegevuse üle.

EKP Keskkomitee Eesti NSV Ministrite Nõukogu
sekretär esimees

K. VAINO V. KLAUSON

Tallinn, 22. märtsil 1983. Nr. 151.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

i q -J «Eesti NSV Agrotööstuskoondise põhimääruse» kinnitamise 
ЧУ J kohta

Väljavõte:

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:
1. Kinnitada juurdelisatud «Eesti NSV Agrotööstuskoondise põhi

määrus», mis õn kooskõlastatud NSVL Plaanikomitee, NSVL Põllumajan
duse Ministeeriumi, NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse Ministeeriumi, 
NSVL Riikliku Põllumajanduse Tootmis-Tehnilise Varustamise Komitee, 
NSVL Riikliku Töö ja Sotsiaalküsimuste Komitee, NSVL Rahandusminis
teeriumi ja NSVL Justiitsministeeriumiga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja asetäitja B. VALDEK

Tallinn, Toompea, 23. septembril 1983. Nr. 505.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

23. septembri 1983. a. määrusega nr. 505

Eesti NSV Agrotööstuskoondise 
põhimäärus

I. Üldsätted

1. Eesti NSV Agrotööstuskoondis (ENSV Agrotööstuskoondis) õn 
Eesti NSV liidulis-vabariiklik riigivalitsemise keskorgan, kes juhib põllu
majanduslikku tootmist ja koordineerib Eesti NSV agrotööstuskompleksi 
eriharude juhtimisorganite tegevust.

ENSV Agrotööstuskoondis õn moodustatud Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi 25. märtsi 1983. a. seadlusega «Eesti NSV Agrotööstuskoon
dise loomise kohta» likvideeritud ENSV Põllumajandusministeeriumi, 
ENSV Põllumajandustehnika Komitee ning ENSV Riikliku Maaparandus- 
ja Veemaj anduskomitee ettevõtete ja organisatsioonide baasil põlluma
janduse ja Eesti NSV agrotööstuskompleksi teiste eriharude paremaks



juhtimiseks, harukondadevaheliste sidemete täiustamiseks, Eesti NSV ag
rotööstuskompleksi eriharusid juhtivate rajooni- ja vabariiklike organite 
ning neile alluvate ettevõtete ja organisatsioonide tegevuse koordineeri
miseks ning nende jõupingutuste mobiliseerimiseks NSV Liidu ja Eesti 
NSV toitlusprogrammi edukale täitmisele, loodud tootmis- ja majandusliku 
potentsiaali ning ressursside täielikumale kasutamisele, saaduste tootmise 
ja kokkuostu mahtude järjekindlale suurendamisele ning Eesti NSV agro
tööstuskompleksi eriharude suure efektiivsuse tagamisele.

2. Kolhoosid, sovhoosid ning majanditevahelised ja muud põlluma
jandusettevõtted ja -organisatsioonid, põllumajanduse tootmistehnika ette
võtted, asutused ja organisatsioonid, maaparandusvalitsused, alluvad tea
dusliku uurimise instituudid ja projekteerimisorganisatsioonid ning põllu
majandusliku tootmise juhtimisorganid moodustavad ENSV Agrotööstus
koondise ühtse süsteemi.

3. ENSV Agrotööstuskoondis allub oma tegevuses Eesti NSV Minist
rite Nõukogule, samuti NSVL Põllumajanduse Ministeeriumile (agrotöös
tuskompleksi arendamise üldküsimustes), NSVL Riiklikule Põllumajanduse 
Tootmis-Tehnilise Varustamise Komiteele ning NSVL Maaparanduse ja 
Veemajanduse Ministeeriumile nende pädevusse kuuluvates küsimustes.

4. ENSV Agrotööstuskoondis õn Eesti NSV agrotööstuskompleksi 
eriharude süsteemis juhtiv ning kuulub koos ENSV Aiandusministeeriumi, 
ENSV Varumisministeeriumi, ENSV Liha- ja Piimatööstuse Ministeeriumi, 
ENSV Toiduainetööstuse Ministeeriumi, ENSV Metsamajanduse ja Loo
duskaitse Ministeeriumi, Eesti NSV Ministrite Nõukogu Kalamajanduse 
Valitsuse, Eesti Tarbijate Kooperatiivide Vabariikliku Liidu, Vabariikliku 
Koondise «Eesti Kolhoosiehitus» ja Eesti Kalurikolhooside Vabariikliku 
Liiduga Eesti NSV agrotööstuskompleksi koosseisu.

5. ENSV Agrotööstuskoondis organiseerib oma pädevuse piires Eesti 
NSV huvitatud ministeeriumide ja keskasutuste osavõtul normatiiv- ja 
muude aktide väljatöötamist ja kinnitamist Eesti NSV agrotööstuskomp
leksi küsimustes ning annab selgitusi ja juhiseid nende rakendamise kohta, 
mis õn kohustuslikud ettevõtetele, asutustele ja organisatsioonidele (ole> 
nemata nende ametkondlikust kuuluvusest) ning kodanikele.

6. ENSV Agrotööstuskoondise peaülesanded õn:
1) põllumajandussaaduste tootmise edasiarendamine ning vabariigi 

rahvamajanduse ja elanike vajaduste kõige täielikum rahuldamine nende 
saaduste osas ning kõrgekvaliteediliste põllumajandussaaduste riikliku 
kokkuostu ja üleliidulisse fondi hankimise plaanide ja kontraheerimisle- 
pingutest tulenevate kohustuste täitmise tagamine;

2) abinõude rakendamine toitlusprogrammi edukaks täitmiseks, rajoo
nide agrotööstuskoondiste efektiivse tegevuse tagamiseks ning vabariigi 
kogu agrotööstuskompleksi edasiarendamiseks;

3) Eesti NSV agrotööstuskompleksi eriharude juhtimisorganite tege
vuse koordineerimine ning selle proportsionaalse ja tasakaalustatud aren
gu ja riiklike plaanide täitmise tagamine agrotööstuskompleksi kõigis et



tevõtetes ja organisatsioonides, tootmise efektiivsuse ja töö kvaliteedi 
tõstmise, üleskerkivate harukondadevaheliste probleemide lahendamise 
ning põllumajandussaaduste ja toidukaupade tootmise suurendamise lisa- 
reservide väljaselgitamise ja kasutuselevõtmise tagamine;

4) maa intensiivse kasutamise ja selle viljakuse suurendamise taga
mine maaviljeluse, põllumajanduskõlvikute parandamise ja happeliste 
muldade lupjamise teaduslikult põhjendatud süsteemide juurutamise, or
gaaniliste väetiste ja mulla sügavkobestamise laialdasema rakendamise 
ning teiste ajakohaste agromelioratiivsete meetodite ja võtete kasutamise 
alusel;

5) loomakasvatusele stabiilse söödabaasi rajamine, loomakasvatuse 
intensiivmeetoditele järjekindla ülemineku tagamine kõikjal ning tõuare
tustöö ja veterinaarse teenindamise korraldamine;

6) põllumajandussaaduste tootmise ja riikliku kokkuostu plaanide 
täitmise tagamine rajoonide agrotööstuskoondistes ning ENSV Agrotöös
tuskoondise teistes ettevõtetes ja organisatsioonides ning mahajäänud ma
jandite tegevuse parandamise abinõude väljatöötamine ja ellurakenda
mine;

7) stabiilsete majandustingimuste loomine sovhooside, kolhooside, 
koondiste ning teiste ettevõtete ja organisatsioonide isemajandamiste ge- 
vuseks juhtimise majandusmeetodite osatähtsuse suurendamise, majanda- 
mistingimuste ühtlustamise, planeerimise, finantstegevuse, materiaalse sti
muleerimise ja lepinguliste suhete täiustamise, tootmise rentaabluse eest 
vastutuse suurendamise ning töökorralduse, töö normeerimise ja töötasusta
mise ratsionaalsete vormide juurutamise teel. Majandamismehhanismi ning 
ENSV Agrotööstuskoondise ettevõtete ja organisatsioonide ning Eesti NSV 
agrotööstuskompleksi teiste eriharude ettevõtete tootmisalaste ja majan
dussidemete pidev täiustamine, majandustegevuse tulemuste hindamise ja 
stimuleerimise tingimuste kindlaksmääramine;

8) Eesti NSV agrotööstuskompleksi harukondliku, harukondadevahe- 
lise ja territoriaalse struktuuri täiustamine kooskõlastatult vastavate haru- 
kondlike juhtimisorganitega ning tootmise sellise spetsialiseerimise ja 
kontsentreerimise, majanditevahelise koopereerimise ja agrotööstusliku in
tegratsiooni edasiarendamine, mis tagavad tööjõu-, materjali- ja finants- 
ressursside efektiivse kasutamise;

9) eraldatavate kapitaalmahutuste, materjali-, kütuse-, energia-, 
finants- ja muude ressursside ratsionaalne kasutamine, lähtudes vajadu
sest koondada need otsustavatesse suundadesse;

10) vabariigi sovhooside, kolhooside, koondiste, ettevõtete ja orga
nisatsioonide materiaal-tehnilise varustamise ja tootmisalase teenindamise 
tagamine kehtestatud korras;

11) abinõude rakendamine industrialiseerimise taseme tõstmiseks 
ja ühtse tehnikapoliitika teostamiseks põllumajanduses ning põllumajan
duse kompleksseks mehhaniseerimiseks, elektrifitseerimiseks, uue põllu
majandustehnika ja progressiivse tehnoloogia juurutamiseks;



12) teaduse ja tehnika saavutuste ning eesrindliku praktika kiire toot
misse juurutamine, teaduse ja tehnika progressi laialdase kasutamise alaste 
ning tööviljakuse ja tootmise efektiivsuse tõstmisele kaasaaitavate, põhi
mõtteliselt uute, ressursse säästvate progressiivsete tehnoloogiate väljatöö
tamise ja juurutamise harukondadevaheliste sihtkompleksprogrammide 
väljatöötamise ja praktilise realiseerimise korraldamine;

13) teadusliku töökorralduse juurutamine, juhtimisvormide ja -mee
todite täiustamine, rajoonide agrotööstuskoondiste ning ENSV Agrotöös
tuskoondise süsteemi ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide kindlusta
mine kvalifitseeritud kaadriga, tingimuste loomine kaadri voolavuse vä
hendamiseks, töödistsipliini tugevdamiseks ning töötajate teadmiste ja ko
gemuste kõige paremaks kasutamiseks, kaadri valik, paigutamine ja kasva
tamine ning end heast küljest näidanud noorte spetsialistide edutamine 
juhtivale tööle;

14) riikliku kontrolli teostamine maade kasutamise ja kaitse, põlluma
janduskultuuride kvaliteedi, taimekaitse- ja taimekarantiiniabinõude ra
kendamise ning põllumajandusettevõtete agrokeemilise teenindamise üle;

riikliku veterinaarkontrolli ning põllumajanduse masina- ja traktori- 
pargi seisukorra riikliku järelevalve teostamine, samuti kontrolli teosta
mine tõuaretuse küsimustes loomakasvatuses;

15) abinõude rakendamine majandite abikäitiste ja tööndusalade eda
siarendamiseks tootmisalase koopereerimise teel tööstus-, varustus-, kau
bandus- ja muude majandusorganisatsioonidega, kodanike isiklike abi
majapidamist e ning tööstusettevõtete ja teiste organisatsioonide põlluma
janduslike abimajandite edasiarendamiseks;

16) abinõude rakendamine kokkuhoiu ja säästlikkuse, põllumajandus- 
ja muude saaduste säilimise tagamise ning kadude vähendamise alal;

17) abinõude rakendamine maaelanike korteri-, kommunaalelukond- 
like ja sotsiaalkultuuriliste elutingimuste, kaubandusliku ja elukondliku 
teenindamise ja ühiskondliku toitlustamise edasiseks parandamiseks ning 
ajakohase infrastruktuuri loomiseks maal;

18) heade tootmis- ja majandusnäitajate saavutamiseks peetava sot
sialistliku võistluse igakülgne arendamine koos ametiühinguorganitega;

19) keskkonnakaitse ja loodusressursside ratsionaalse kasutamise abi
nõude väljatöötamine ja ellurakendamine;

20) sotsialistliku seaduslikkuse tagamine majandussuhetes, lepingu
lise töö täiustamine ja lepingudistsipliini tugevdamine, abinõude rakenda
mine õigusalase töö parandamiseks ENSV Agrotööstuskoondise koondis
tes, ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides ning nende seaduslike hu
vide kaitse;

21) alluvate teadusliku uurimise, tootmis- ja tehnoloogiaasutuste ning 
sovhoostehnikumide tegevuse juhtimine ja kontrollimine.

7. Kasutades tema operatiivhaldusse või kasutusse kinnistatud vara, 
arendab ENSV Agrotööstuskoondis isemajandamise alusel organiseerimis- 
ja majandustegevust vastavalt plaanile, täidab talle pandud kohustusi, 
kannab vastutust ja kasutab selle tegevusega seotud õigusi, tal õn iseseisev 
bilanss ja ta õn juriidiline isik.



8. ENSV Agrotööstuskoondis juhindub oma tegevuses NSV Liidu ja 
Eesti NSV seadusandlusest, NSVL Põllumajanduse Ministeeriumi, NSVL 
Riikliku Põllumajanduse Tootmis-Tehnilise Varustamise Komitee ning 
NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse Ministeeriumi käskkirjadest, juhis
test ja juhenditest nende pädevusse kuuluvates küsimustes, teistest norma
tiivaktidest ja käesolevast põhimäärusest.

II. ENSV Agrotööstuskoondise juhtimine ja Eesti NSV 
agrotööstuskompleksi tegevuse koordineerimine

ENSV Agrotööstuskoondise juhtimine

9. ENSV Agrotööstuskoondise tegevust juhib ENSV Agrotööstus
koondise Presiidium. Presiidiumi eesotsas õn ENSV Agrotööstuskoondise 
esimees, kes õn ühtlasi Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimene 
asetäitja ning tegutseb ainujuhtimise alusel, ühitades seda kollegiaalsuse 
põhimõtetega.

ENSV Agrotööstuskoondise Presiidiumile õn pandud Eesti NSV Mi
nistrite Nõukogu Presiidiumi Eesti NSV agrotööstuskompleksi küsimus
tega tegeleva komisjoni funktsioonid.

10. ENSV Agrotööstuskoondise Presiidiumi koosseisu kuuluvad 
ENSV Agrotööstuskoondise esimees (presiidiumi esimees), tema asetäitjad 
ja Eesti NSV agrotööstuskompleksi teised juhtivad töötajad.

ENSV Agrotööstuskoondise Presiidiumi arv- ja isikkoosseisu kinnitab 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu.

Presiidiumi istungid kutsutakse kokku mitte harvemini kui kaks kor
da kuus. Presiidiumi istung õn otsustusvõimeline, kui sellest võtab osa vä
hemalt pool tema koosseisust.

11. ENSV Agrotööstuskoondise Presiidium:
1) arutab oma istungitel põllumajandussaaduste tootmise suurenda

mise, nende saaduste varumise ning üleliidulisse ja vabariiklikku fondi 
hankimise, põllumajandus- ja toiduainetööstustoodangu tootmise ja reali
seerimise küsimusi ning rakendab abinõusid kehtestatud plaanide ja üles
annete täitmiseks ministeeriumide ja keskasutuste poolt, saaduste säilimise 
tagamiseks ja nende kadude vältimiseks;

2) kuulab presiidiumi istungitel Eesti NSV ministeeriumide, riiklike 
komiteede ja keskasutuste ning teiste organisatsioonide informatsiooni 
Eesti NSV agrotööstuskompleksi eriharudele materiaal-tehniliste vahen
dite hankimise plaanide ja ülesannete täitmise kohta ning vajaduse korral 
teeb otsuseid nende vahendite hankimise mahtude ja tähtaegade muutmise 
kohta Eesti NSV agrotööstuskompleksi arendamiseks jooksvaks aastaks 
eraldatud fondide piires olenevalt kujunevatest ilmastiku- ja muudest tin
gimustest vabariigi eri rajoonides;

3) jaotab Eesti NSV agrotööstuskompleksi koosseisu kuuluvate Eesti 
NSV ministeeriumide ja keskasutuste ning vabariigi rajoonide vahel 
Eesti NSV agrotööstuskompleksile täiendavalt eraldatud mineraalväetisi, 
keemilisi taimekaitsevahendeid, masinaid, seadmeid, naftasaadusi, ehitus
materjale, seemet, jõusööta ja muid ressursse;



4) esitab ettepanekuid Eesti NSV agrotööstuskompleksi eriharude 
arendamise aasta- ja perspektiivplaanide projektide täpsustamise kohta, 
lähtudes vajadusest tagada nende proportsionaalne ja tasakaalustatud 
areng, samuti esitab ettepanekuid põllumajandus- ja toiduainetööstustoo- 
dangu jaotuse ja kasutamise bilansside ja plaanide projektide täpsustamise 
kohta;

5) arutab partei ja valitsuse otsuste täitmise kontrolli korras Eesti 
NSV ministeeriumide, keskasutuste ja Eesti NSV agrotööstuskompleksi 
koosseisu kuuluvate ning toitlusprogrammi realiseerimisega ja majandus
suhetes sotsialistliku seaduslikkuse järgimise tagamisega seotud teiste or
ganisatsioonide töö küsimusi ning rakendab abinõusid avastatud puuduste 
kõrvaldamiseks;

6) vaatab eelnevalt läbi Eesti NSV Ministrite Nõukogule esitatavate 
normatiivaktide projektid Eesti NSV agrotööstuskompleksi eriharude tege
vusega seotud küsimustes;

7) võtab vajaduse korral osa Eesti NSV ministeeriumide, riiklike ko
miteede ja keskasutuste nende ettepanekute arutamisest, mis käsitlevad 
kiiresti riknevate (värskete) saaduste (köögivili, marjad, puuvili, varajane 
kartul) kokkuostu- ja jaehindade kehtestatud korras kinnitamist, arvesta
des hooajaliselt kujunevat nõudlust ja pakkumist nende saaduste osas;

8) arutab ettepanekuid agrotööstuskompleksi harukondliku ja terri
toriaalse struktuuri täiustamise, harukondadevaheliste tootmis- ja majan
dussidemete süvendamise ja edasiarendamise, tootmise spetsialiseerimise 
ja kontsentreerimise, kolhoosidele, sovhoosidele ja teistele ettevõtetele 
isemajandamistegevuseks majanduslike ja õiguslike tingimuste loomise 
ning Eesti NSV agrotööstuskompleksi juhtimise parandamise kohta;

9) kinnitab kooskõlastatult vastavate rajoonide täitevkomiteedega 
rajoonide agrotööstuskoondiste põhimäärused ning kehtestatud korras 
ENSV Agrotööstuskoondisele alluvate teiste koondiste, ettevõtete, asutuste 
ja organisatsioonide põhimäärused;

10) kontrollib tähtsamate teaduslik-tehniliste töötluste realiseerimist 
Eesti NSV agrotööstuskompleksi eriharudes ning teaduse ja tehnika saa
vutuste ja eesrindlike kogemuste tootmisse juurutamist;

11) arutab ettevõtete ja organisatsioonide põllumajanduslike abima- 
jandite ning kodanike isiklike abimajapidamiste edasiarendamise küsimusi;

12) teostab rajoonide agrotööstuskoondiste ning ENSV Agrotööstus
koondise teiste koondiste, ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide finants
majanduslikku juhtimist;

13) tühistab rajoonide agrotööstuskoondiste ning ENSV Agrotööstus
koondise teiste koondiste, ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide juhti
de käskkirju või annab täitmiseks kohustuslikke juhiseid nende käskkir
jade muutmise kohta, kui need õn vastuolus NSV Liidu ja Eesti NSV sea
dusandluse, käesoleva põhimääruse ja muude normatiivaktidega.

12. ENSV Agrotööstuskoondise Presiidium võtab oma pädevuse pii
res vastu määrusi, mis õn kohustuslikud Eesti NSV agrotööstuskomplek
si kõigile eriharudele. ENSV Agrotööstuskoondise esimehe ja presiidiumi



vahel tekkivate lahkarvamuste korral presiidiumi istungil arutatavates kü
simustes viib ENSV Agrotööstuskoondise esimees ellu oma otsuse ja kan
nab tekkinud lahkarvamustest ette Eesti NSV Ministrite Nõukogule, pre
siidiumi liikmed aga võivad omakorda teatada oma arvamuse Eesti NSV 
Ministrite Nõukogule.

13. ENSV Agrotööstuskoondise esimees:

1) organiseerib koondise tööd ja vastutab isiklikult ENSV Agrotöös
tuskoondisele pandud ülesannete täitmise eest ning määrab kindlaks 
ENSV Agrotööstuskoondise keskaparaadi struktuuriüksuste juhtide õigu
sed ja kohustused ENSV Agrotööstuskoondise süsteemi ettevõtete, asu
tuste ja organisatsioonide tegevuse juhtimisel;

2) käsutab vastavalt seadusandlusele ja käesolevale põhimäärusele 
ENSV Agrotööstuskoondisele kinnistatud vara ja vahendeid ning esindab 
ENSV Agrotööstuskoondise huve teistes ministeeriumides, riiklikes komi
teedes ja keskasutustes, ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides ning 
kohtu- ja arbitraažiorganites ning annab välja volitusi (sealhulgas edasivo
litamise õigusega);

3) sõlmib lepinguid ning avab NSVL Riigipanga (NSVL Ehituspanga) 
asutustes ENSV Agrotööstuskoondise vastavaid kontosid;

4) annab ENSV Agrotööstuskoondise pädevuse piires käskkirju, ees
kirju, juhendeid ja muid ENSV Agrotööstuskoondise normatiivakte, mis 
õn kohustuslikud täitmiseks ENSV Agrotööstuskoondise süsteemi koondis
tele, ettevõtetele, asutustele ja organisatsioonidele, ning kontrollib nende 
täitmist;

5) võtab kooskõlas kehtiva tööseadusandlusega tööle ja vabastab 
töölt ENSV Agrotööstuskoondise keskaparaadi töötajaid, samuti kehtesta
tud nomenklatuuri kohaselt rajoonide agrotööstuskoondiste ning ENSV 
Agrotööstuskoondise teiste koondiste, ettevõtete, asutuste ja organisat
sioonide töötajaid, rakendab nende töötajate suhtes ergutusabinõusid ja 
määrab neile karistusi;

6) kinnitab ENSV Agrotööstuskoondise keskaparaadi koosseisunimes
tiku ja ENSV Agrotööstuskoondise struktuuriüksuste põhimäärused. ENSV 
Agrotööstuskoondise struktuuriüksuste põhimäärustes määratakse kind
laks nende pädevus ENSV Agrotööstuskoondise pädevuse piires;

7) kehtestab keskaparaadi töötajate ametipalgad vastavalt kehtivale 
ametipalkade skeemile ENSV Agrotööstuskoondise keskaparaadi palga
fondi piires, mis õn arvutatud ametipalkade skeemi keskmiste palkade 
järgi;

8) kinnitab ENSV Agrotööstuskoondise keskaparaadi ülalpidamisku
lude eelarve piirassigneeringute üldsumma piires (tuues eraldi välja palga
fondi), mille õn selleks kehtestanud Eesti NSV Ministrite Nõukogu.

14. ENSV Agrotööstuskoondise esimehe esimesed asetäitjad õn 
Eesti NSV ministrid.



ENSV Agrotööstuskoondise esimehe asetäitjad nimetab ametisse 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu ENSV Agrotööstuskoondise esimehe esildi
sel.

15. ENSV Agrotööstuskoondise esimehe esimesed asetäitjad ja ase
täitjad tegutsevad oma pädevuse piires ENSV Agrotööstuskoondise nimel, 
esindavad tema huve ministeeriumides, riiklikes komiteedes, keskasutus
tes, ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides, võivad sooritada majan- 
dusoperatsioone ja sõlmida lepinguid ilma volituseta ning anda välja voli
tusi ENSV Agrotööstuskoondise keskaparaadi ja ENSV Agrotööstuskoon
disele alluvate ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide töötajatele.

16. ENSV Agrotööstuskoondise keskaparaadi struktuuri ja arvkoos- 
seisu kinnitab Eesti NSV Ministrite Nõukogu.

17. ENSV Agrotööstuskoondise keskaparaadi ülalpidamiskulude suu
rus määratakse kindlaks eelarves. Eelarves ettenähtud kulud kaetakse 
ENSV Agrotööstuskoondise koosseisu kuuluvate koondiste, ettevõtete ja 
organisatsioonide eraldistest.

ENSV Agrotööstuskoondise eritalituste (maakorraldus-, taimekaitse- 
ja taimekarantiini-, seemnekasvatus-, veterinaaria-, põllumajanduse riik
liku tehnilise järelevalve, tõuaretus- jt. talitused) töötajaid peetakse ülal 
eelarveassigneeringutest.

18. ENSV Agrotööstuskoondis moodustab ENSV Agrotööstuskoon
dise süsteemi koondiste, ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide vaheliste 
ma j andusvaidluste lahendamiseks arbitraaži. ENSV Agrotööstuskoondise 
arbiiraažil õn õigus anda käskkirju oma otsuste sundtäitmiseks. Arbitraaži 
põhimääruse kinnitab ENSV Agrotööstuskoondise esimees.

Agrotööstuskompleksi tegevuse koordineerimine

19. Eesti NSV agrotööstuskompleksi eriharude arendamise põhimõt
teliste perspektiivsete küsimuste arutamiseks ja lahendamiseks, jõupingu
tuste mobiliseerimiseks ressursside täielikumale kasutamisele ning saa
duste tootmise, kokkuostu ja ümbertöötamise mahtude järjekindlale suu
rendamisele, saaduste kvaliteedi parandamiseks ning kompleksi kõigi eri
harude suure efektiivsuse tagamiseks õn moodustatud ENSV Agrotööstus
koondise Nõukogu.

ENSV Agrotööstuskoondise Nõukogu koosneb ENSV Agrotööstus
koondise, Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasutuste, 
rajoonide agrotööstuskoondiste ning Eesti NSV agrotööstuskompleksi 
koosseisu kuuluvate ja seda teenindavate teiste organisatsioonide juhti
dest.

ENSV Agrotööstuskoondise Nõukogu koosseisu kinnitab Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu. Nõukogu esimeheks õn ENSV Agrotööstuskoondise 
esimees.

Nõukogule arutamiseks esitatavad küsimused valmistab ette ENSV 
Agrotööstuskoondise keskaparaat.

20. ENSV Agrotööstuskoondise Nõukogu:
1) arutab Eesti NSV agrotööstuskompleksi, selle tootmisalase ja sot

siaalse infrastruktuuri arengu põhisuundi, agrotööstuskompleksi eriharude



pikaajalisi arenguprognoose ning Eesti NSV agrotööstuskompleksi koos
seisu kuuluvate Eesti NSV ministeeriumide ja keskasutuste viie aasta ja 
aastaplaanide põhinäitajaid ning esitab ettepanekud Eesti NSV Ministrite 
Nõukogule ja Eesti NSV vastavatele ministeeriumidele, riiklikele komi
teedele ja keskasutustele;

2) arutab harukondadevaheliste komplekstoitlusprogrammide ja muu
de sihtkompleksprogrammide projekte ning ühendab nende realiseeri
miseks kehtestatud korra kohaselt materiaal-tehnilisi, finants- ja muid res
sursse või eraldab neid vastavatest fondidest. Jaotab kooskõlastatult vasta
vate vabariigi ministeeriumide ja keskasutustega agrotööstuskompleksi eri
harude vahel ümber kapitaalmahutuste limiite, materiaal-tehnilisi ja muid 
ressursse ning suunab need Eesti NSV agrotööstuskompleksi arengus esi
nevate kitsaskohtade ja disproportsioonide kõrvaldamiseks;

3) arutab ettepanekuid tsentraliseeritud fondide moodustamise ja ka
sutamise kohta.

21. ENSV Agrotööstuskoondise Nõukogu istungid kutsutakse kokku 
vastavalt vajadusele, kuid mitte harvemini kui kaks korda aastas. Nõuko
gu kutsub kokku selle esimees, nõukogu erakorralised istungid aga kut
sutakse kokku nõukogu liikmete ühe kolmandiku nõudmisel ja Eesti 
NSV Ministrite Nõukogu ettepanekul. Nõukogu istung õn otsustusvõime
line, kui sellest võtab osa vähemalt kaks kolmandikku tema koosseisust. 
Nõukogu otsused võetakse vastu lahtisel hääletamisel lihthäälteenamusega 
ning need õn kohustuslikud täitmiseks ENSV Agrotööstuskoondisele ja 
kõigile Eesti NSV agrotööstuskompleksi koosseisu kuuluvatele ministee
riumidele ja keskasutustele.

Vajaduse korral kaasatakse nõukogu tööst nõuandva hääleõigusega 
osa võtma ENSV Agrotööstuskoondise ja Eesti NSV agrotööstuskompleksi 
eriharude spetsialiste ja juhtivaid töötajaid, tootmiseesrindlasi ning Eesti 
NSV teiste ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasutuste, ettevõtete, 
asutuste ja organisatsioonide esindajaid.

III. ENSV Agrotööstuskoondise vara ja vahendid

22. ENSV Agrotööstuskoondise vara koosneb kehtestatud korras 
tsentraliseeritud vahenditest ja muust varast, mis õn kinnistatud rajoonide 
agrotööstuskoondistele ning ENSV Agrotööstuskoondise süsteemi teistele 
koondistele, ettevõtetele ja organisatsioonidele, samuti ENSV Agrotöös
tuskoondisele kinnistatud põhi- ja käibevahenditest, fondidest, reservidest 
ja muust varast.

ENSV Agrotööstuskoondise koosseisu kuuluvatele koondistele, ette
võtetele ja organisatsioonidele ning neile alluvatele ettevõtetele kinnista
tud vara kajastub nende iseseisvatel bilanssidel ning ENSV Agrotööstus
koondise keskaparaadile kinnistatud vara kajastub tema iseseisval bilan
sil. Kolhooside, teiste kooperatiivsete organisatsioonide ja majanditevahe
liste ettevõtete vara arvestatakse eraldi ning nende majandite kohta koos
tatakse koondbilanss.

Kui ENSV Agrotööstuskoondise koosseisu kuuluvad rajoonide agro
tööstuskoondised, kus õn kolhoose ning teisi kooperatiivseid ettevõtteid



ja organisatsioone, säilib nendes rajoonide agrotööstuskoondistes nende 
põhikirjades (põhimäärustes) ettenähtud varaliste suhete kord.

23. Kui ENSV Agrotööstuskoondis teostab tsentraliseeritult mõnin
gaid tootmis- ja majandusfunktsioone, eraldavad selleks tegevuseks vaja
likke vahendeid Eesti NSV agrotööstuskompleksi koosseisu kuuluvad orga
nisatsioonid ja neile alluvad ettevõtted ENSV Agrotööstuskoondise Nõu
kogu poolt kooskõlastatult Eesti NSV vastavate ministeeriumide ja kesk
asutustega kehtestatavas korras ja suurustes.

24. ENSV Agrotööstuskoondises võib moodustada järgmised tsentrali
seeritud fondid: tootmise arendamise fond, sotsiaal-kultuuriliste ürituste ja 
elamuehituse fond, materiaalse ergutamise fond, esimehe- (ministri-) fond, 
reservfond, uue tehnika evitamise fond ning muud vajalikud fondid ja res
sursid kooskõlas seadusandlusega.

25. Tootmise arendamise tsentraliseeritud fond moodustatakse rajoo
nide agrotööstuskoondiste, ENSV Agrotööstuskoondise ettevõtete ja orga
nisatsioonide ning Eesti NSV agrotööstuskompleksi teiste eriharude ette
võtete ja organisatsioonide tootmise arendamiseks ettenähtud vahendite 
teatud osa tsentraliseerimise teel. Tootmise arendamise tsentraliseeritud 
fondi vahendeid kasutatakse sihtkompleksprogrammide ja muude abinõude 
realiseerimiseks, millel õn tähtsus Eesti NSV agrotööstuskompleksi seisu
kohast. Nimetatud fondi kapitaalehituseks ettenähtud vahendeid kasuta
takse kapitaalehituseks kehtestatud limiitide piires.

26. Sotsiaal-kultuuriliste ürituste ja elamuehituse tsentraliseeritud 
fond ning materiaalse ergutamise tsentraliseeritud fond moodustatakse 
Eesti NSV agrotööstuskompleksi koondiste, ettevõtete ja organisatsioonide 
samanimelistest fondidest kooskõlastatult Eesti NSV vastavate ministee
riumide ja keskasutustega.

27. Tootmise arendamise, sotsiaal-kultuuriliste ürituste ja elamuehi
tuse ning materiaalse ergutamise tsentraliseeritud fondide moodustamise 
ja kasutamise korra määrab kindlaks ENSV Agrotööstuskoondise Nõu
kogu.

28. Esimehe-(ministri-) fond moodustatakse 0,1% ulatuses üldpalga- 
fondist.

29. Tsentraliseeritud reservfond moodustatakse kolhooside, sovhoo
side ja teiste ENSV Agrotööstuskoondise riiklike põllumajandusettevõtete 
analoogiliste fondide vahendite teatud osa tsentraliseerimise teel ning seda 
kasutatakse loodusõnnetuste tagajärjel tekkinud ja NSVL Riikliku Kind
lustuse poolt hüvitamata kahjude kustutamiseks, tagamata võlgnevuse 
kustutamiseks NSVL Riigipanga laenude osas ning kolhooside, majandite
vaheliste ettevõtete ja organisatsioonide, sovhooside ning teiste riiklike 
põllumajandusettevõtete omakäibevahendite puudujäägi kompenseeri
miseks.

30. ENSV Agrotööstuskoondis vastutab oma kohustiste eest selle 
talle kinnistatud varaga, millele NSV Liidu ja Eesti NSV seadusandluse ko
haselt saab pöörata sissenõude.



IV. ENSV Agrotööstuskoondise õigused ja kohustused

31. ENSV Agrotööstuskoondise õigused ja kohustused määratakse 
kindlaks käesoleva põhimääruse ja teiste normatiivaktidega.

ENSV Agrotööstuskoondis võib anda rajoonide agrotööstuskoondis
tele ning tema koosseisu kuuluvatele teistele koondistele, ettevõtetele, asu
tustele ja organisatsioonidele oma pädevuse piires täiendavaid õigusi ja 
kohustusi.

32. Planeerimise alal ENSV Agrotööstuskoondis:
1) töötab välja majandusliku ja sotsiaalse arengu perspektiiv- ja aas

taplaanide projektid ning esitab need ENSV Plaanikomiteele, NSVL Põl
lumajanduse Ministeeriumile, NSVL Riiklikule Põllumajanduse Tootmis- 
Tehnilise Varustamise Komiteele ning NSVL Maaparanduse ja Veemajan
duse Ministeeriumile;

2) töötab kooskõlastatult ENSV Plaanikomitee ning Eesti NSV huvita
tud ministeeriumide ja keskasutustega välja põllumajanduse ning Eesti 
NSV agrotööstuskompleksi teiste eriharude pikaajalised arenguprognoosid 
ning sihtprogrammid ja ettepanekud vastavat liiki põllumajandussaaduste 
tootmise, saaduste varumise, ümbertöötamise ja hoidmisega tegelevate 
ettevõtete ja organisatsioonide ning teenindavate ja muude ettevõtete, 
asutuste ja organisatsioonide ratsionaalse paigutuse kohta, arvestades rah
vamajanduse huve ja olemasolevate ressursside paremat kasutamist;

3) töötab rajoonide agrotööstuskoondiste poolt läbivaadatud majan
dite nõudeavalduste alusel välja teenindavate tootmistehnilise kindlusta
mise ja kapitaalehitusettevõtete majandusliku ja sotsiaalse arengu viie 
aasta (ülesannete aastajaotusega) ja jooksvate plaanide projektid kõigi 
plaaninäitajate osas ning teeb plaanid teatavaks vahetult nendele ettevõte
tele ja organisatsioonidele ja eraldi real (liiduliste ja vabariiklike organite 
ülesannete osas) koondplaanis rajoonide agrotööstuskoondistele;

4) teeb rajoonide agrotööstuskoondistele ning teistele alluvatele ette
võtetele, asutustele ja organisatsioonidele teatavaks majandusliku ja sot
siaalse arengu viie aasta (aastajaotusega) ja aastaplaanide (kvartalijaetu
sega) järgmised näitajad:

kolhoosidele, sovhoosidele ja teistele põllumajandusettevõtetele põl
lumajandussaaduste riigile müügi alal: loomade ja lindude, piima, munade, 
teravilja, kartuli, köögivilja, puuvilja ja marjade, lina ja muude Eesti NSV 
majandusliku ja sotsiaalse arengu plaanis ettenähtud saaduste riigile müü
gi plaanid;

materiaal-tehnilise varustamise alal viie aasta plaanide järgi: trakto
rite, autode, traktorihaagiste, teraviljakombainide ning muude põhiliste 
põllumajandusmasinate, väetiste, keemiliste taimekaitsevahendite ja jõu
sööda hankimise mahu. Aastaplaanides: nende materiaal-tehniliste ressurs
side limiidid ja fondid, mille jaotusplaane kinnitavad Eesti NSV Ministrite 
Nõukogu, ENSV Plaanikomitee, ENSV Varustuskomitee, NSVL Põlluma
jandustehnika Komitee ning NSV Liidu ministeeriumid, riiklikud komiteed 
ja keskasutused;



rahanduse alal: sovhoosidele ja teistele riiklikele põllumajandusette- 
võtetele kasumiplaani;

tööjõu alal: tööliste ja teenistujate arvkoosseisu limiidid (ilma sov
hoosideta) ning palgafondi (-normatiivi);

kapitaalehituse alal:
sovhoosidele ning teistele riiklikele ettevõtetele ja koondistele, kel

lele kapitaalmahutusi eraldatakse eriharu «põllumajandus» järgi — põhi
fondide ja tootmisvõimsuste käikuandmise Eesti NSV majandusliku ja sot
siaalse arengu plaani nomenklatuuri järgi;

riiklike kapitaalmahutuste, ehitus- ja montaaži- ning töövõtutööde li
miidid;

kolhoosidele — materiaal-tehniliste ressurssidega tagatavad ehitus- ja 
montaažitööde limiidid;

tootmistehnilise kindlustamise alal Eesti NSV majandusliku ja sot
siaalse arengu plaanis ettenähtud näitajad.

Kapitaalmahutuste plaanid, töövõtutööde limiidid, materiaal-tehnilise 
varustamise plaanid ja finantsmajanduslikud näitajad tehakse ma j andeile 
teatavaks samaaegselt põllumajandussaaduste riigile müügi plaanidega;

5) koostab rajoonide agrotööstuskoondiste koondplaanide alusel põl
lumajanduse, põllumajandusliku tootmise tootmistehnilise kindlustamise ja 
maaparandustööde koondplaanid ning esitab need ettenähtud tähtajaks 
ENSV Plaanikomiteele, NSVL Põllumajanduse Ministeeriumile, NSVL Põl
lumajandustehnika Komiteele ning NSVL Maaparanduse ja Veemajanduse 
Ministeeriumile;

6) diferentseerib ning teeb rajoonide agrotööstuskoondistele teata
vaks tooraine, materjalide, kütuse ja energia kokkuhoiu ülesanded, mis õn 
kehtestatud vabariigi põllumajandusele. Kinnitab ja teeb kehtestatud kor
ras teatavaks materjalide ning kütuse- ja energiaressursside kulunormid;

7) arutab Eesti NSV agrotööstuskompleksi eriharude arendamise 
plaani põhinäitajaid.

33. Harukondadevaheliste tootmis- ja majandussidemete alal ENSV 
Agrotööstuskoondis:

1) rakendab abinõusid maj andamismehhanismi ning harukondadeva
heliste tootmis- ja majandussidemete täiustamiseks, mis aitavad tagada 
vabariigi agrotööstuskompleksi tehnoloogilise ja organisatsioonilise üht
suse ning rangelt orienteerida selle kõiki eriharusid ja tegevusalasid lõpp
tulemustele;

2) koostab ettepanekuid Eesti NSV agrotööstuskompleksi harukond- 
liku ja territoriaalse struktuuri täiustamise kohta ning töötab välja põllu
majandusliku tootmise ja Eesti NSV agrotööstuskompleksi teiste eriharude 
arendamise ja paigutamise skeemi, arvestades rahvamajanduse huve ning 
olemasolevate ressursside paremat kasutamist;

3) kinnitab:
ENSV Agrotööstuskoondise spetsialiseeritud ettevõtete ja organisat

sioonide poolt osutatavate teenuste ja tehtavate tööde hinded (tariifid) 
eraldi ENSV Agrotööstuskoondise ettevõtetele ja organisatsioonidele ning



teiste ministeeriumide ja keskasutuste ettevõtetele ja organisatsioonidele 
(välja arvatud kapitaalremont, montaaž, transport ja hinnalisandid varus
tamise alal);

loomade, sööda, materjalide ja muude selliste ressursside arvestus- 
hinnad, mida kolhoosid ja sovhoosid hangivad mitme rajooni majandite 
poolt koopereerimise alusel moodustatud majanditevahelistele ettevõte
tele;

4) kinnitab toorainepiirkonnad vabariigi mitut rajooni teenindava
tele ümbertöötavatele ettevõtetele, et täielikumalt varustada neid nõutavas 
sortimendis ja vajaliku kvaliteediga toorainega ning vähendada toodangu- 
kadusid ja kulutusi selle veole, hoidmisele ja ümbertöötamisele;

5) moodustab kehtestatud korras majanditevahelise koopereerimise 
alusel tööstusettevõtteid ja tsehhe jõusööda, kohalike ehitusmaterjalide, 
tootmistehnilise otstarbega toodete ja tarbekaupade tootmiseks ning masi
nate, sõlmede ja agregaatide remontimiseks;

6) tsentraliseerib täielikult või osaliselt mõned juhtimis- ning tootmis- 
ja maj andusfunktsioonid ning teeb nende täitmise ülesandeks Eesti NSV 
agrotööstuskompleksi ministeeriumide ja keskasutuste süsteemi mõninga
tele ettevõtetele, asutustele või organisatsioonidele;

7) rakendab abinõusid toodetavate saaduste õigeaegseks realiseeri
miseks ning nende ratsionaalse hoidmise, ümbertöötamise ja realiseerimise 
võimaluste leidmiseks;

8) kontrollib ENSV Agrotööstuskoondise Nõukogu ja Presiidiumi ot
suste täitmist, vajaduse korral kontrollib Eesti NSV agrotööstuskompleksi 
ministeeriumide ja keskasutuste süsteemi ettevõtete ja organisatsioonide 
tegevust ning arutab nende kontrollimiste tulemusi.

34. Materiaal-tehnilise varustamise ja tootmistehnilise kindlustamise 
alal ENSV Agrotööstuskoondis:

1) õn kõigi nende materiaalsete ressursside fondipidaja, mida eralda
takse kehtestatud korras ENSV Agrotööstuskoondise süsteemi majanditele, 
ettevõtetele, asutustele ja organisatsioonidele. Planeerib ja organiseerib 
kehtestatud korras vabariigi kolhooside, sovhooside ning teiste ettevõtete 
ja organisatsioonide materiaal-tehnilist varustamist;

2) organiseerib rajoonide agrotööstuskoondiste kaudu kolhooside, 
sovhooside ning teiste põllumajandusettevõtete, -asutuste ja -organisat
sioonide vajaduste väljaselgitamist materiaal-tehniliste vahendite osas 
ning vabariigi rahvamajanduse vajaduse väljaselgitamist varuosade järele, 
analüüsib esitatud nõudeavaldusi, koostab koondnõudeavaldused ning 
esitab need NSVL Põllumajandustehnika Komiteele, ENSV Plaanikomi
teele, ENSV Varustuskomiteele ja teistele organisatsioonidele vastavalt 
fondide eraldamise ja materiaal-tehniliste vahendite tootmise nõudeaval
duste paigutamise kehtestatud korrale kinnitatud nomenklatuuri kohaselt;

3) töötab välja ja rakendab abinõusid:
traktorite, autode, põllumajandus- ja maaparandusmasinate, looma

kasvatusfarmide seadmete ning remondi- ja tehnoloogiaseadmete efektiiv
semaks kasutamiseks;



kolhooside, sovhooside ja «Põllumajandustehnika» rajoonikoondiste 
tehnotalituste tugevdamiseks;

masinate remondi, tehnohoolduse ja hoidmise tootmisbaasi väljaaren
damiseks põllumajandus- ning teistes ettevõtetes, asutustes ja organisat
sioonides;

masina- ja traktoripargi, autode ja seadmete spetsialiseeritud remondi 
ja tehnohoolduse juurutamiseks ning tehnilise valmiduse kõrge taseme 
tagamiseks;

4) organiseerib masinate ja standardiseerimata seadmete valmistamist 
vastavalt ENSV Agrotööstuskoondise vajadustele ning ENSV Plaanikomi
tee ja NSVL Riikliku Põllumajanduse Tootmis-Tehnilise Varustamise Ko
mitee poolt kinnitatud nomenklatuuri kohaselt;

5) organiseerib kehtestatud korras tootmis- ja ekspluatatsiooniea j a- 
dusteks, kapitaalehituseks ja uue tehnika juurutamise abinõudeks tarvilike 
materiaal-tehniliste ressursside realiseerimise ning hankimise kolhoosi
dele, sovhoosidele ja teistele põllumajandusettevõtetele ja -organisatsioo
nidele;

6) tagab ENSV Agrotööstuskoondises ajakohased tingimused trakto
rite, autode, põllumajandus- ja maaparandusmasinate, vihmutusseadmete, 
loomakasvatusfarmide seadmete ja elektrifitseerimis- ja mehhaniseerimis- 
vahenaite ning naftamajandite remondiks ja tehnohoolduseks, kulunud de
tailide massilise taastamise ning seadmete komplekteerimise, montaaži ja 
seadistamise loomakasvatusfarmides ja -kompleksides, linnuvabrikutes ja 
muudel põllumajandusobj ektidel;

7) kontrollib masina- ja traktoripargi tehnilist seisukorda, ekspluatee
rimist, hoidmist, mahakandmist, remonti ja tehnohooldust, naftasaaduste 
kohaletoimetamist, hoidmist ja kasutamist kolhoosides, sovhoosides ning 
teistes riiklikes ja majanditevahelistes põllumajandusettevõtetes ja -orga
nisatsioonides (olenemata nende ametkondlikust kuuluvusest) ning trans
pordivahendite ekspluateerimise eeskirjadest kinnipidamist;

8) töötab välja ja rakendab abinõusid transporditööde ratsionaliseeri
miseks, organiseerimiseks ja nende efektiivsuse suurendamiseks põlluma
janduslikus tootmises ning Eesti NSV agrotööstuskompleksis;

9) organiseerib transporditööde süsteemi ENSV Agrotööstuskoondises 
ning tagab nende pideva täiustamise, töötab välja ENSV Agrotööstuskoon
dise viie aasta ja jooksvad veoplaanid, organiseerib kolhooside, sovhooside 
ning teiste põllumajandusettevõtete ja -organisatsioonide veoste tsentrali
seeritud vedusid ning põllumajandussaaduste väljavedu majanditest neid 
ümbertöötavate ettevõtete varumispunktidesse, lahendab raudteevedude 
ja liiklusohutusega seotud küsimusi ning organiseerib ja kontrollib veo- 
plaanide täitmist;

10) planeerib ehitatavate kapitaalehitusobjektide komplekteerimist ja 
tagab selle läbiviimise, tagab põllumajandusmasinate montaaži ning nende 
hankimise kolhoosidele, sovhoosidele ja teistele põllumaj andusettevõte
tele monteeritult ja reguleeritult;

11) jaotab kehtestatud korras ümber realiseerimata ja liigsed masinad, 
seadmed, varuosad ning muud materiaal-tehnilised vahendid;



12) tagab ENSV Agrotööstuskoondise süsteemi ja Eesti NSV agro
tööstuskompleksi ettevõtete ja organisatsioonide informatsiooni- ja arvu- 
tusteeninduse süsteemi loomise ühiskasutusraalide ühtse võrgu ning auto
matiseeritud süsteemide ja maj andusmatemaatiliste juhtimismeetodite 
laialdase juurutamise alusel.

35. Kapitaalehituse alal ENSV Agrotööstuskoondis:
1) organiseerib ja suunab rajoonide agrotööstuskoondiste ning teiste 

ENSV Agrotööstuskoondisele alluvate ettevõtete, asutuste ja organisat
sioonide tegevust kapitaalehituse ja remondi valdkonnas, juhindudes see
juures kapitaalehituse ja remondi plaanist, mis õn välja töötatud vastavalt 
ENSV Agrotööstuskoondise ja Eesti NSV agrotööstuskompleksi majan
dusliku ja sotsiaalse arengu koondplaanile;

2) teostab Vabariikliku Koondise «Eesti Kolhoosiehitus» tegevuse 
riiklikku juhtimist ja kontrolli;

3) juhib alluvate projekteerimisinstituutide, konstrueerimis- ja teh- 
noloogiabüroode ning muude maaehituse projekteerimisorganisatsioonide 
tööd ning kontrollib nende finants- ja majandustegevust;

4) kinnitab Vabariiklikule Koondisele «Eesti Kolhoosiehitus» ja töö- 
võtu ehitusorganisatsioonidele tootmisobjektide, elamute, kultuuri- ja 
olmeobjektide ning kommunaalmajandus- ja haridusobjektide sovhoosi
des, kolhoosides ning koondise teistes ettevõtetes ja organisatsioonides 
käikuandmise plaanid vabariigi majandusliku ja sotsiaalse arengu plaanis 
kehtestatud üldplaanide piires;

5) seostab ehitusobjektide käikuandmise plaane eraldatavate mate- 
riaal-tehniliste ja inimressurssidega;

6) organiseerib ENSV Agrotööstuskoondise süsteemi ettevõtete ja or
ganisatsioonide kapitaalmahutuste koopereerimist tootmis- ja mittetoot- 
misob j ektide ehitamiseks;

7) organiseerib koos vabariigi agrotööstuskompleksi ministeeriumide 
ja keskasutustega kohalike ehitusmaterjalide, konstruktsioonide ja detai
lide ning sovhooside ja kolhooside vajaduste rahuldamiseks tarvilike sead
mete täiendava tootmise;

8) määrab oma süsteemi ehitustele kindlaks tehnilise järelevalve arv- 
koosseisu ja palgafondi vastavalt jooksva aasta ehitusmahule ja tehnili
sele järelevalvele ettenähtud normide piires ning tsentraliseerib vajaduse 
korral täielikult või osaliselt ehituse tellija ja tehnilise järelevalve funkt
sioonid rajoonide agrotööstuskoondistes ning ENSV Agrotööstuskoondise 
ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides;

9) organiseerib ehitatavate suuremate tootmisobjektide tsentraliseeri
tud komplekteerimist materjalide ja seadmetega ning omal jõul ehitata
vate elamu- ja kommunaal- ning kultuuri- ja olmeobjektide tsentraliseeri
tud komplekteerimist;

10) jaotab jooksva aasta esimese poolaasta plaani täitmise tulemuste 
põhjal ümber rajoonide agrotööstuskoondiste ning ENSV Agrotööstus
koondisele otsealluvate teiste ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide 
poolt kasutamata jäetud kapitaalmahutusteks ettenähtud finants- ja mate



riaalsed ressursid, vähendamata seejuures tootmisvõimsuste ja põhifon
dide käikuandmise kehtestatud plaane;

11) jaotab kooskõlastatult vastavate harukondlike kõrgemalseisvate 
organitega jooksva aasta I—III kvartali plaani täitmise tulemuste põhjal 
ümber vabariigi agrotööstuskompleksi mõningate riiklike ettevõtete ja or
ganisatsioonide poolt kasutamata jäetud kapitaalmahutused (sealhulgas 
ehitus- ja montaažitööd), vähendamata tootmisvõimsuste ja põhifondide 
käikuandmise kehtestatud plaani;

12) kehtestab kooskõlastatult ENSV Plaanikomiteega kapitaalehituse 
tehnilise dokumentatsiooni ning kuni 3 milj. rublase eelarvelise maksumu
sega ehituste ja objektide loetelude ja tiitelnimestike sovhoosidele, kol
hoosidele ning teistele alluvatele organisatsioonidele ja ettevõtetele kinni
tamise korra;

13) rakendab abinõusid kapitaalehituse plaanide täitmiseks ning põhi
fondide, tootmisvõimsuste, elamute ning kultuuri- ja olmeobjektide õige
aegseks käikuandmiseks;

14) kontrollib ENSV Agrotööstuskoondisele ja rajoonide agrotööstus
koondistele otsealluvate objektide ehitustööde käiku, mida tehakse nii 
omal jõul kui kä töövõtumeetodil, kontrollib ehitusplaanide ja -lepingute 
täitmist ning rakendab abinõusid põhifondide, tootmisvõimsuste, elamute 
ning kultuuri- ja olmeobjektide õigeaegseks käikuandmiseks;

15) lubab kolhoosidel ja sovhoosidel ning ENSV Agrotööstuskoondise 
süsteemi teistel ettevõtetel ja organisatsioonidel hoonete ja rajatiste kapi
taalremondi tegemisel rekonstrueerida ja moderniseerida neid objekte 
hoonete ja rajatiste kapitaalremondiks ettenähtud vahenditega;

16) omal jõul tehtavate ehitustööde juhtimiseks peab ehituse tehnilist 
liini personali ning vajaduse korral tsentraliseerib selle ENSV Agrotööstus
koondise või alluva organisatsiooni juurde eelarves ettenähtud vahendite 
kulul.

36. Kaadri, töö ja töötasu alal ENSV Agrotööstuskoondis:
1) tegeleb ENSV Agrotööstuskoondise süsteemi koondiste, ettevõtete, 

asutuste ja organisatsioonide tugevdamisega juhtide ja spetsialistide kõrge 
kvalifikatsiooniga kaadriga;

2) tegeleb kehtestatud korras rajoonide agrotööstuskoondiste, vaba
riiklike ja rajoonidevaheliste ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide 
ning ENSV Agrotööstuskoondise keskaparaadi kaadri valiku ja paiguta
misega, töötab välja ja rakendab abinõusid juhtivatele ametikohtadele edu
tamiseks ettenähtud kaadrireservi loomiseks ja ettevalmistamiseks ning 
määrab kindlaks jooksva ja perspektiivse vajaduse spetsialistide järele;

3) organiseerib põllumajandustöötajate ettevalmistamist ja kvalifikat
siooni tõstmist ning kaadri arvestust, teostab juhtiva kaadri valikut ja 
organiseerib selle paigutamist;

4) koostab alluvate õppeasutuste ja kvalifikatsiooni tõstmise kursuste 
komplekteerimise plaanid ning organiseerib nende plaanide täitmist;

5) kinnitab alluvate koondiste, ettevõtete, asutuste ja organisatsioo
nide haldusaparaati! struktuuri, koosseisud ja kulueelarved ENSV Agro
tööstuskoondisele kehtestatud haldusaparaadi töötajate arvkoosseisu 
üldlimiidi ning nimetatud aparaadi ülalpidamiseks ettenähtud piirassig-



neeringute üldsumma piires (välja arvatud sovhoosid ning teised ettevõt
ted ja organisatsioonid, kelle juhtidele õn antud õigus kinnitada koos
seisunimestik ja haldusaparaadi ülalpidamiskulude eelarve);

6) tagab ENSV Agrotööstuskoondises tööviljakuse tõstmise, teadus
liku töö- ja tootmiskorralduse juurutamise, juhtimisvormide ja -meetodite 
täiustamise ja palgafondi planeerimise normatiivse meetodi juurutamise 
abinõude ning ENSV Agrotööstuskoondise töökollektiivide, organisatsioo
nide, ettevõtete ja asutuste moraalse ja materiaalse stimuleerimise süstee
mi väljatöötamise ja rakendamise, arvestades nende panust põllumajan
dussaaduste tootmisse. ENSV Agrotööstuskoondise keskaparaadi töötajaid 
premeeritakse kooskõlas üleliiduliste ja vabariiklike põllumajanduskoon- 
diste valitsuste töötajate premeerimismäärustikuga;

7) kinnitab ENSV Agrotööstuskoondise koondistele, ettevõtetele ja 
asutustele juhtivate töötajate ja spetsialistide töötasugrupid vastavalt keh
testatud näitajatele ning tõstab kehtestatud korras alluvate sovhooside 
juhtivate töötajate töötasugruppe kooskõlastatult ENSV Rahandusminis
teeriumiga;

8) kontrollib palgafondi, materiaalse ergutamise fondi ja teiste fon
dide kulutamist ning moodustab palgafondi reservi 2% ulatuses ENSV Ag
rotööstuskoondise koondiste, ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide pal
gafondist;

9) kehtestab kooskõlastatult vastava ametiühingu vabariikliku komi
teega ENSV Agrotööstuskoondise koondiste, ettevõtete, asutuste ja orga
nisatsioonide juhtivate töötajate premeerimisnäitajad ja -tingimused;

10) organiseerib koos ametiühinguorganisatsiooni ja teiste ühiskond
like organisatsioonidega töötajate laialdast kaasamist tootmise juhtimisele, 
sotsialistliku võistluse arendamist, kollektiivlepingute sõlmimist ning nen
des võetud kohustuste täitmise kontrollimist;

11) töötab välja ja rakendab oma süsteemi sotsiaalse arendamise abi
nõusid.

37. Rahanduse, krediidi, arvestuse ja aruandluse alal ENSV Agrotöös
tuskoondis:

1) töötab välja ENSV Agrotööstuskoondise finants- ja krediidiplaa- 
nide projektid ning esitab need ettenähtud tähtajaks ENSV Rahandusmi
nisteeriumile ja NSVL Riigipanga Eesti Vabariiklikule Kontorile;

2) jaotab kehtestatud korras ENSV Rahandusministeriumilt ja NSVL 
Riigipanga Eesti Vabariiklikult Kontorilt saadavate näitajate ja limiitide 
alusel vastavaid näitajaid, assigneeringuid ja limiite ning teeb need teata
vaks rajoonide agrotööstuskoondistele ja teistele ENSV Agrotööstuskoon
dise süsteemi otsealluvatele ettevõtetele, asutustele ja organisatsioonidele;

3) organiseerib ENSV Agrotööstuskoondise ühtse finantsplaani koos
tamist, mis hõlmab ENSV Agrotööstuskoondise süsteemi ettevõtete, orga
nisatsioonide ja asutuste kõik tulud ja kulud, kaasa arvatud maksed riigi
eelarvesse, assigneeringud riigieelarvest ja lühi- ja pikaajalise krediteeri
mise limiidid, ning vaatab läbi ja võtab vastu rajoonide agrotööstuskoon
diste ja teiste otsealluvate ettevõtete finantsplaanid;



4) vajaduse korral muudab rajoonide agrotööstuskoondiste ning teiste 
ENSV Agrotööstuskoondise süsteemi otsealluvate ettevõtete, asutuste ja 
organisatsioonide vahel finantsplaanide näitajaid ning jaotab selle alusel 
ümber rahalisi vahendeid, assigneeringuid riigieelarvest ja limiite;

5) rakendab abinõusid riigieelarve ees olevate kohustuste õigeaegseks 
ja täielikuks täitmiseks ning eelarveassigneeringute sihipäraseks ja sääst
likuks kasutamiseks;

6) tsentraliseerib põhifondide täielikuks taastamiseks ettenähtud 
amortisatsioonieraldiste vabad jäägid ning suunab need ENSV Agrotöös
tuskoondise süsteemi nende koondiste, ettevõtete, asutuste ja organisat
sioonide kapitaalmahutuste finantseerimiseks, kellel ei piisa selleks oma
vahendeid;

7) tsentraliseerib kuni 10% ENSV Agrotööstuskoondise süsteemi 
koondistes, ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides kapitaalremondiks 
ettenähtud amortisatsioonieraldiste üldsummast ning suunab selle ette
võtetele, kellel ei piisa omavahendeid kapitaalremondi tegemiseks;

8) võtab ära ENSV Agrotööstuskoondise süsteemi koondiste, ettevõ
tete, asutuste ja organisatsioonide aastaaruannete põhjal väljaselgitatud 
omakäibevahendite ülejäägid ning suunab need ENSV Agrotööstuskoon
dise süsteemi teistele ettevõtetele, asutustele ja organisatsioonidele oma
käibevahendite puudujäägi katmiseks ning omakäibevahendite normatii
vide juurdekasvu finantseerimiseks vastavalt «Sotsialistliku riikliku toot
misettevõtte põhimäärusele»;

9) tsentraliseerib kehtestatud korras ümberjaotamiseks sovhooside 
aastaaruannete järgi tegelikult saadud kasumi vaba jäägi ning tööstus- ja 
teiste ettevõtete plaanilise kasumi ja muud rahalised vahendid mõnede ra
joonide agrotööstuskoondiste finantsplaani järgi;

10) jaotab kooskõlastatult NSVL Riigipanga Eesti Vabariikliku Kon
toriga vajaduse korral ümber koondistele, kolhoosidele, sovhoosidele ning 
teistele ettevõtetele ja organisatsioonidele eraldatud NSVL Riigipanga 
lühi- ja pikaajaliste krediitide aasta- ja kvartalilimiidid ENSV Agrotöös
tuskoondisele kehtestatud üldlimiidi piires;

11) valmistab ette ja esitab Eesti NSV Ministrite Nõukogule kinnita
miseks selliste madala rentaablusega sovhooside ja kolhooside loetelud, 
kes ei ole piisavalt varustatud põhifondidega.

Jaotab selleks eraldatavaid eelarveassigneeringuid ning kontrollib 
nende sihipärast ja efektiivset kasutamist;

12) peab kehtestatud korras raamatupidamisarvestust ja koostab aru
andluse, esitab vastavatele organitele ettenähtud tähtajaks koondaruanded 
ja -bilansid ENSV Agrotööstuskoondise tootmis- ja majandustegevuse 
kõigi liikide kohta, organiseerib ja juhendab metoodiliselt raamatupida
misarvestust ja -aruandlust, kontrollib raamatupidamis- ja statistilise ar
vestuse ning aruandluse seisukorda ENSV Agrotööstuskoondise ettevõte
tes ja organisatsioonides, tagab kinnitatud vormide ja näitajate järgi koos
tatud aruandluse õigeaegse esitamise vastavatele organitele, vaatab läbi ja 
kinnitab ENSV Agrotööstuskoondise süsteemi ettevõtete, organisatsioo
nide ja asutuste raamatupidamisaruanded ja bilansid ning rakendab abi



nõusid arvestuse mehhaniseerimiseks ja progressiivsete arvestusmeetodite 
juurutamiseks.

Riiklik ning ajutine operatiivaruandlus esitatakse kehtestatud korras 
vastavalt alluvusele;

13) kontrollib süstemaatiliselt ENSV Agrotööstuskoondise ettevõtete, 
asutuste ja organisatsioonide tootmis- ning finants- ja majandustegevuse 
kõiki külgi, korraldab regulaarselt revisjone ning tagab rahaliste vahen
dite ja materiaalsete väärtuste säilimise ja kokkuhoiurežiimi järgimise, sa
muti nende ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide majandustegevuse 
igakülgse analüüsi;

14) saab riikliku statistika organeilt andmeid põllumaj andustööde 
käigu, põllumajandussaaduste tootmise ja kokkuostu kohta ning muid and
meid, mis õn vajalikud ENSV Agrotööstuskoondise koosseisu kuuluvate 
organisatsioonide ja neile alluvate ettevõtete operatiivseks juhtimiseks.

V. ENSV Agrotööstuskoondise reorganiseerimine ja 
likvideerimine

38. ENSV Agrotööstuskoondise reorganiseerimine ja likvideerimine 
toimub seadusandlusega ettenähtud korras.

39. ENSV Agrotööstuskoondise likvideerimise korral antakse kehtes
tatud korras tsentraliseeritud vahendid ja muu ENSV Agrotööstuskoon
disele kinnistatud vara Eesti NSV Ministrite Nõukogu otsusel üle ENSV 
Agrotööstuskoondise koondistele, ettevõtetele ja organisatsioonidele, ar
vestades nende osavõttu selle vara moodustamisest.

* *

*

40. ENSV Agrotööstuskoondisel õn Eesti NSV riigivapi kujutise ja 
oma nimega pitsat.

EESTI NSV MINISTRITE NOUKOGU MÄÄRUS

iQi ENSV Agrotööstuskoondise koondiste, ettevõtete, asutuste ja 
* 7 * organisatsioonide alluvuse kohta

EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu 22. märtsi 1983. a. 
määruse nr. 151 täitmiseks Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab: -.3»

1. Nõustuda ENSV Agrotööstuskoondise poolt esitatud ja rajoonide 
täitevkomiteedega kooskõlastatud ettepanekuga ning kinnitada ENSV Ag
rotööstuskoondisele vahetult alluvate koondiste, ettevõtete, asutuste ja 
organisatsioonide juurdelisatud loetelu.



2. Panna ENSV Agrotööstuskoondise Presiidiumile rajoonide agro
tööstuskoondistele vahetult alluvate ettevõtete, asutuste ja organisatsioo
nide loetelu kinnitamine koskõlastatult vastavate rajoonide täitevkomi
teedega.

3. Jätta ENSV Agrotööstuskoondisele vahetult alluvale Harju Rajoo
ni Põllumajandustehnika Tootmiskoondisele «Põllumajandustehnika» ra- 
joonikoondise funktsioonide täitmine Harju rajoonis.

4*.
Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 15. novembril 1983. Nr. 583.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

15. novembri 1983. a. määrusega nr. 583

ENSV Agrotööstuskoondisele vahetult alluvate koondiste, 
ettevõtete, asutuste ja organisatsioonide

loetelu

Tööpunalipu ordeniga A. Möldri nim. Eesti Loomakasvatuse ja Veteri
naaria Teadusliku Uurimise Instituut

Eesti Maaviljeluse ja Maaparanduse Teadusliku Uurimise Instituut 
Riiklik Proj ekteerimisinstituut «Eesti Põllumajandusprojekt»
Riiklik Projekteerimis- ja Uurimisinstituut «Eesti Maaparanduspro- 

jekt»
Tööpunalipu ordeniga V. I. Lenini nim. Tartu Katseremondi Tehas 
Kuusalu Remonditehas 
Raasiku Katseremonditehas
Kadrina Rajoonidevaheline Põllumajandustehnika Tootmiskoondis 
Tamsalu Raj oonidevaheline Põllumajandustehnika Tootmiskoondis 
Harju Rajooni Põllumajandustehnika Tootmiskoondis 
Maaparandusvalitsused
Vabariiklik Põllumaj anduskeemia Proj ekteerimis-Uurimisj aam 
Tehnoloogia- ja Konstrueerimisbüroo 
Vabariiklik Varustus- ja Komplekteerimiskontor 
Kontor «Põllumajanduskomplekt»
Info- ja Arvutuskeskus 
Info- ja Juurutusvalitsus

* Punkti 4 ei avaldata.



Vabariiklik Seemneinspektsioon
Eesti Vabariiklik Tõuloomade Varumise Koondis
Vabariiklik Koondis «Eesti Zoovetvaru»
Vabariiklik Veterinaarlaboratooriumi 
Riiklik Eesti Punase Karja Tõulava 
Riiklik Eesti Mustakirju Karja Tõulava 
Riiklik Eesti Liha-Villalammaste Tõulava 
Riiklik Eesti Peekonitõugu Sigade Tõulava 
Riiklik Suurt Valget Tõugu Sigade Tõulava 
Eesti NSV Riiklik Hobuste Tõulava 
Õppe-Metoodikakabinet 
Vabariiklik Oppekombinaat
Põllumajanduskaadri Ettevalmistamise ja Kvalifikatsiooni Tõstmise 

Kool
Normeerimisjaam
Uue Tehnika Näitus
Eesti Põllumajandusmuuseum.
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